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

Firmenumzüge

Entsorgung

Spezialtransporte

UMZÜGE VOM PROFI

+49(0)345 56 00 26 2

Niederlassung 
Halle
Grenzstr. 30 
06112 Halle

info@spedition-zurek.de

Mieter-ABC

Welche Frage haben Sie bei Ihrer Wohnungssuche?
Schicken Sie uns einfach eine kurze Mail an
vermietung@immoHAL.de
Die häufigsten Fragen beantworten wir ab jetzt jeden Monat 
in dieser Rubrik!

Was bedeuten die Abkürzungen?

Auch wenn wir in unseren Inseraten versuchen, sie zu vermeiden, sieht man sie 
in Zeitungsannoncen und Online-Exposés regelmäßig: Abkürzungen – viele 
geläufig, andere eher unbekannt. Hier listen wir die häufigsten Kürzel auf:

ASR = Abstellraum
BLK = Balkon
EG/DG = Erdgeschoss/Dachgeschoss
EA = Energieausweis
EBK = Einbauküche
HP = Hochparterre
MM = Monatsmiete
NK = Nebenkosten

SP = Stellplatz
Sout. = Souterrain (Untergeschoss)
VH/HH = Vorderhaus/Hinterhaus
WBS = Wohnungsberechtigungsschein
WHG/WE = Wohnung/Wohneinheit
WM = Warmmiete oder Waschmaschine
ZKB = Zimmer, Küche, Bad
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immoEffect
Immobilienverwaltung GmbH

Verwaltung von Wohn- und 
Sondereigentum, Renditeobjekten 
und Mehrfamilienhäusern

Reichardtstraße 1 • 06114 Halle
Tel.: 0345/52 57 90 
Fax: 0345/52 04 933
info@immoEffect.de 
www.immoEffect.de

Sprechzeiten: 
Mo + Do 10 - 12 Uhr, Di 15 - 17 Uhr 
oder nach Vereinbarung

Werthaltung • Renditesteigerung • optimale Betreuung

Ihr neues Zuhause in der 
südlichen Innenstadt!

mietwohnung4358

Lage: Thomasiusstraße 36
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 65 m²
Extras: Balkon, Einbauküche

Bad mit Wanne 
Stockwerk: Dachgeschoss
Miete (kalt): 490,00 €
Nebenkosten: 135,00 €

Energieausweis in Vorbereitung

Miete (warm):                          625,00 €

Prestige-Objekt in exklusiver 
Lage sucht neuen Liebhaber

mietwohnung16242

Lage: Lafontainestraße 21
Zimmer: 7 Zi., Küche, 2 Bäder, Gäste-WC
Wohnfläche: 221 m²
Extras: Parkett, HWR 

Tageslichbäder mit Wanne bzw. Dusche 
Stockwerk: Erdgeschoss
Miete (kalt): 1.739,00 €
Nebenkosten: 160,00 €

Einzeldenkmal - Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                     1.899,00 €

Terrasse oder Balkon? Hier 
haben Sie beides!

mietwohnung5800

Lage: Böllberger Weg 6
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, 2 Bäder
Wohnfläche: 122 m²
Extras: Terrasse, Südbalkon

Tageslichtbäder mit Wanne bzw. Dusche 
Stockwerk: Dachgeschoss
Miete (kalt): 689,00 €
Nebenkosten: 210,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 04.12.2027, Energie- 
effizienzklasse C, 98KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 2001

Miete (warm):                          899,00 €

Einfach ausgestattet, aber mit 
viel Platz!

mietwohnung13483

Lage: Merseburger Straße 45
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 58 m²
Extras: Tageslichtbad mit Wanne

WG-geeignet
Stockwerk: 2. Obergeschoss
Miete (kalt): 380,00 €
Nebenkosten: 140,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 04.03.2029, Energie- 
effizienzklasse D, 113KWh/(qm*a), , Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 1996

Miete (warm):                          520,00 €

mietwohnung13697

Günstige 2 Zimmer im Halle-
schen Süden

Lage: Regensburger Str. 42 
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 40 m²
Extras: Tageslichtbad mit Dusche 

Laminat, Küche mit Fenster 
Stockwerk: 3. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 260,00 €
Nebenkosten: 80,00 €

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Energiekennwert: 
160,6 kWh/(m²*a), Zentralheizung, Energieträger: Öl, 
Ausweis gültig bis: 12.08.2024, Baujahr: 1920

Miete (warm):                          340,00 €

mietwohnung14680

Charmant und individuell!

Lage: Streiberstraße 35
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad, Gäste-WC
Wohnfläche: 84 m²
Extras: Balkon, Parkett

Tageslichtbad mit Wanne & Dusche 
Stockwerk: Dachgeschoss
Miete (kalt): 630,00 €
Nebenkosten: 169,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 28.08.2025, Energie-
effizienzklasse D, 127KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 1993

Miete (warm):                          799,00 €

Altbau-Schick sucht Zweier-
Gespann

mietwohnung15102

Lage: Streiberstraße 35
Zimmer: 3 Zimmer, Küche, Bad, Gäste-WC
Wohnfläche: 86 m²
Extras: Tageslichtbad mit Wanne & Dusche

Parkettboden
Stockwerk: 1. Obergeschoss 
Miete (kalt): 600,00 €
Nebenkosten: 190,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 28.02.2025, Energie-
effizienzklasse D, 127KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 1993

Miete (warm):                          790,00 €

Patente 3-Raumwohnung sucht 
nette Mieter

mietwohnung5822

Lage: Böllberger Weg 6
Zimmer: 3 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 74 m²
Extras: Bad mit Wanne

Balkon
Stockwerk: 3. Obergeschoss
Miete (kalt): 450,00 €
Nebenkosten: 149,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 04.12.2027, Energie- 
effizienzklasse C, 98KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 2001

Miete (warm):                          599,00 €

•  Objektbetreuung
•  Treppenhausreinigung
•  Glasreinigung
•  Grünpflege einschl. Rasenmähen
•  Winterdienst
•  Kleinstreparaturen
•  Fenster- und Türwartungen

mietwohnung5688

Großzügiges Reich mit 
Traumterrasse!

Lage: Jupiterstraße 25
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 93 m²
Extras: Dachterrasse

Tageslichtbad mit Wanne 
Stockwerk: 2. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 698,00 €
Nebenkosten: 195,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 01.06.2022, Energieeffizienz-
klasse B, 65KWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 2012

Miete (warm):                          893,00 €
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Zeitlos gutes Wohnen 
in neuem Glanz
Erstbezug nach Sanierung in zentrumsnaher Lage
Kurt-Eisner-Str. 4 und Rudolf-Breitscheid-Str. 9-9a

Wir bieten Ihnen:
   • 1- bis 4-Raum-Wohnungen
   • ca. 35 – 100 m2 Wohnfläche
   • großzügiger Balkon und begrünter Innenhof
   • freundliche Nachbarschaft
   • keine Kaution, keine Anteile
   • Einkaufsmöglichkeiten & Innenstadt fußläufig erreichbar

Sie haben Interesse? Wir beraten Sie gern.

0345 527-2173
Anscheit.K@hwgmbh.de

Hallesche Wohnungsgesellschaft mbH • Hansering 19 • 06108 Halle (Saale)

Besuchen Sie unsere MusterwohnungKurt-Eisner-Straße 4 (EG)Besichtigungstermineunter:0345 527-2173

Visualisierung

E: Baujahr 1957 • FW • Endenergiebedarf Kurt-Eisner-Str. 4: 138 kWh/(m2·a), Rudolf-Breitscheid-Str. 9 – 9a: 108 kWh/(m2·a)
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Modernste Büroflächen in 
Bahnhofsnähe
Ein Bürohaus der Superlative! Hoch-
wertige Mietflächen im 5. OG, die 
modernsten Ansprüchen gerecht 
werden. Bodentanks inkl. Verkabe-
lung, Einbauschränke, Außen- und 
Innensonnenschutz, elektronisches 
Schließsystem, arbeitsplatzgerechte 
Beleuchtung u. v. m. TOP-Breitbandan-
bindung. Pkw-Stellplätze anmietbar.
Interesse? Wir beraten Sie gern.

Top-Angebot
Bürofläche am Riebeckplatz

Nr. 14044

Erstbezug nach Sanierung!
Diese Einheit befindet sich gegenwärtig noch im Rohbauzustand – gestalten Sie als neuer Mieter 
mit! Sie eignet sich für Büro- und Praxisnutzung. Ebenerdiger Zugang und Aufzug vorhanden.

bürofläche in der Altstadt16283

Lage: Halle / Altstadt

Gesamtfläche: ca. 100 m²

Zimmer: 3, Teeküchenbereich, WC

Extras:                            Grundriss variabel gestaltbar

Aufzug, ruhiger/begrünter Innenhof 

Energieausweis nicht erforderlich

MC: provisionsfrei

miete:                   10,00 €/m² (netto kalt)

gewerbe- 
immobilien
zur Miete
Tel: 0345 - 52 04 90
Mail: gewerbe@immoHAL.de

Teamleiter Gewerbeflächenvermietung

rafael schaefer
Dipl.-Betriebswirt (FH)

– seit 8 Jahren bei immoHAL –

IHR ANSPRECHPARTNER:

Lage: Halle / Magdeburger Straße

Gesamtfläche: ca. 1.100 m²

teilbar: ab ca. 550 m²

Extras:                 Bodentanks inkl. Verkabelung

Aufzug, PKW-Stellplätze

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Kennwert Wär-
me: 93,3 kWh/(m²*a), Kennwert Strom: 32,1 kWh/
(m²*a), Fernwärme,  gültig bis: 22.04.2024, BJ: 1966

MC: provisionsfrei

miete:     ab 7,50 €/m² (netto kalt)

134 m² Bürofläche, die Sie überzeugen wird!
Große Fensterflächen, Beleuchtung, außenliegender Sonnenschutz. Optimale Lage, moderne 
Architektur, funktionale Raumaufteilung und sehr gute Ausstattung treffen hier aufeinander!
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